Kemény József úgy véli, hogy a feljegyzések valamelyik kolozsvári jezsuitának tulajdoníthatók, aki a leírt eseményekről közvetlenül szerezhetett tudomást. E vélekedés nem elvetendő, de sajnos nem segít a szerző kilétének megállapításában.

¹ Az eredetileg latinul írt naplószerű történeti feljegyzések Kemény-féle másolatát az alábbiakban adjuk. A másolás folyamán becsúszott néhány nyilvánvaló elírást []-ben helyesbítünk.

Diarium obsidionis Claudiopolitanae per Moysen Zekel pertentatae anno 1603 a 21 Aprilis usque 9 Junii

1603 die 21 Aprilis. Certus rumor pervenit Claudiopolim de adventu Moysis Zekel. Eodem die Georgius Basta se in Zamosujwar confert. Per quinque septimanas continue excubiae Claudiopoli.

Die 24 Maii. Basta ex Zamosujwar summo diluculo cum 40 circiter equitibus praetorianis Claudiopolim venit, eodemque die circa horam 10 meridianam exivit Zathmarinum profecturus.

Die 25 Maii. Hostis Tartarus al Claudiopolim, et suburbia omnia diripit.

Die 1 Junii. Obsedit Moyses Zekel civitatem Claudiopolim;

cum autem diu plurimas misisset literas et videret se nihil efficere posse, suburbia et praedia omnia extra moenia incendit, tribusque diebus omnia foris arserunt. Hinc continue seditiones et tumultus vulgi.

Die 5 Junii. Induciae ad instantiam plebis, legatorum missio.

Die 6 Junii. Oblata ab hoste pax acceptatur.

Die 7 Junii. Horrenda tempestas Claudiopoli, sed absque imbre, ventorum procella prodigiosa. Eodem die dux Germanorum mortuus et sequenti die sepultus, ac postea altero die dedita civitas.

Die 9 Junii. Plebs irruit in jesuitas, et omnibus rebus contractis ipsos usque ad portas plateae ... deduxerunt [emiseruntque] in xenodochium, inde a Stephano Toldi deducti in castra ad Zenthmiklos posita Moysis Zekel.

Fames in civitate magna, et Moyses non cessat minari verbis, nisi se dederet. Itaque circa circum omnia incendio absumit, civitatenses toto triduo excubias agunt domibus invigilando, ne incendantur. Minabatur Moyses se habere in paratis 1000 tela ignita, quae in civitatem exurendam mittere destinasset per eius rei praefectum peritum Tartarum.

Iam inedia et pestis in civitate grassabantur. Unde cum et inedia, et pestis, et populi tumultus cogeret, deliberatum est ut civitas dederetur, plus inde caesari inesse utilitatis, quam si ad interpeccionem delerentur. Itaque 9 Junii Germani milites pacifice dimittuntur.

Eodem die cum milites caesarei una cum plebe honeste dimitterentur, adiunctis eisdem ex civibus certis viae comitibus, praesente ipso Moyse eum aliqua parte sui exercitus, qui dum traetaret cum capitaneo militum Germanorum, nescitur an proprio motu ductus ad praedam, vei ante – ut communi fertur fama – a basa adortus et persvasus, misit certos suos nuncios clam ad praemissam plebem, cuius etiam pars ex profugis colonis constabat, antequam illa plebs portam civitatis ingrederetur, svadendo et animando ut ad nutum et voluntatem ipsius Moysis et quorundam suorum asseclarum, praedae inhiantium, jesuitae per ipsam plebem civitate eiicerentur et eorum aedificia destruerentur. Et patres ipsi quorundam civium opera in tumultu conservati sunt.